
Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-159-23                    

           

 

 

 

1 

Kupní smlouva  

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi: 

 

Českou národní bankou 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

zastoupenou: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

a 

Mgr. Adrianou Královou, ředitelkou odboru obchodního 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

 (dále jen „kupující“) 

 

a 
 

TRADETEX s.r.o 

U Centrumu 749 

735 14 Orlová – Lutyně 

zastoupenou: Ing. Karlem Kratochvílem, jednatelem společnosti  

IČO: 03594262      

DIČ: CZ03594262 

číslo účtu: 123-4800490237/0100 

(dále jen „prodávající“) 

Článek I 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu osobní ochranné 

pracovní prostředky (dále jen „OOPP“ nebo „zboží“) do gastroprovozu v sídle 

objednatele podle technické specifikace obsažené v příloze č. 1 této smlouvy a v jakosti 

odpovídající vzorkům tvořícím přílohu č. 3 smlouvy a převést na něj vlastnické právo 

ke zboží.  

2. Logo kupujícího v digitální podobě bude spolu s bližšími požadavky na jeho vzhled 

a umístění, stejně jako i požadavky na vzhled a umístění dalších nápisů u vybraného 

druhu zboží, předáno prodávajícímu na nosiči dat/e-mailem bezprostředně po podpisu 

této smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje, že nepoužije podklady pro vyobrazení a logo kupujícího 

k jinému účelu než k umístění na zboží v souladu s touto smlouvou. Prodávající 

po ukončení této smlouvy vrátí kupujícímu logo, bylo-li mu předáno jinak než 

elektronicky e-mailem, a  odstraní ho ze všech svých technických zařízení a zařízení 

třetích osob, které se budou na plnění dle této smlouvy podílet. 

4. Prodávající je povinen předložit kupujícímu k odsouhlasení vybrané druhy zboží určené 

v příloze č. 1 této smlouvy s finální podobou nášivky či výšivky loga kupujícího či jím 

určeného nápisu, a to na základě písemné výzvy kupujícího zaslané po předání 

požadavků dle odstavce 2 tohoto článku na e-mailovou adresu některého z pověřených 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-159-23                    

           

 

 

 

2 

pracovníků prodávajícího dle čl. V. Zboží k odsouhlasení dodá prodávající kupujícímu 

do 15 dnů od doručení písemné výzvy dle předchozí věty do sídla kupujícího, 

a to na adresu Senovážná 3, 115 03 Praha 1, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

V případě, že kupující předložené zboží ve lhůtě do 5 pracovních dnů neodsouhlasí,  

je prodávající povinen zjednat nápravu a do 5 pracovních dnů předložit znovu zboží 

upravené dle připomínek kupujícího k odsouhlasení, nedohodnou-li se smluvní strany 

jinak. 

5. Prodávající bere na vědomí, že kupující si vyhrazuje právo odebírat od prodávajícího 

zboží dle svých potřeb. 

6. Prodávající se zavazuje dodávat zboží ve všech velikostech, tj. u oděvů od velikosti  

38/40 nebo S do velikosti 60 nebo 2XL a nadměrné velikosti od velikosti  

62 nebo 3XL, požadované výškové skupiny: dámské – VS 158, VS 170, VS 176, pánské 

– VS 170, VS 182, VS 194. Obuv bude standardních dámských a pánských velikostí  

36-47.  

7. Kupující se zavazuje za zboží uhradit cenu podle čl. VII této smlouvy. 

Článek II 

Místo dodání, předání a převzetí zboží 

1. Předání a převzetí zboží bude uskutečněno v sídle kupujícího na adrese:  

Senovážná 3, 115 03 Praha 1. 

2. Předání a převzetí zboží bude provedeno podpisem dodacího listu pověřenými 

pracovníky kupujícího dle čl. V. Kopie podepsaného dodacího listu zůstává kupujícímu. 

3. Předání a převzetí zboží bude uskutečňováno v pracovní dny v době  

od 7:45 do 14:00 hod., nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

4. Prodávající je povinen dodat zboží řádně a včas, bez vad, do sjednaného místa plnění 

za dodržení podmínek stanovených touto smlouvou a v souladu s objednávkou  

dle čl. III odst. 1.  

5. Prodávající je povinen předat kupujícímu i případné doklady, které jsou nutné k užívání 

či údržbě zboží, popř. další doklady, které se ke zboží vztahují. 

6. Kupující prověří do 3 pracovních dnů po převzetí zboží jeho druh, množství, velikost 

a jakost. V této lhůtě je kupující povinen reklamovat množství a zjevné vady. Skryté vady 

je kupující povinen reklamovat do 15 pracovních dnů od jejich zjištění.    

7. Prodávající se zavazuje na e-mailovou adresu pověřených pracovníků kupujícího písemně 

informovat o přesném termínu dodání zboží, a to nejpozději 1 pracovní den předem.  

8. Prodávající v zadávacím řízení na výběr dodavatele předmětu této smlouvy (dále  

jen „zadávací řízení“) poskytl vzorové plnění a čestné prohlášení o shodě dodávaného 

zboží s jeho technickou specifikací uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy. Prodávajícím 

poskytnuté vzorové plnění tvoří volně připojenou přílohu č. 3 této smlouvy a je uloženo 

u kupujícího. V souladu s podmínkami předmětného zadávacího řízení bude toto vzorové 

plnění dále použito pro účely plnění této smlouvy, a to pro účely ověření, zda dodávané 

zboží odpovídá svými vlastnostmi, provedením, jakostí apod. danému vzorovému plnění. 

Kupující má právo kdykoliv po dobu trvání této smlouvy prostřednictvím akreditované 

laboratoře prověřit, zda konkrétní zboží dodané prodávajícím odpovídá svými 

vlastnostmi, provedením, jakostí apod. vzorovému plnění předloženému prodávajícím 

a technické specifikaci uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. V případě, že konkrétní 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-159-23                    

           

 

 

 

3 

dodané zboží nebude dle vyjádření akreditované laboratoře odpovídat předloženému 

vzorovému plnění a/nebo technické specifikaci uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, bude 

postupováno přiměřeně podle čl. VIII této smlouvy; veškeré náklady spojené 

s ověřováním dle tohoto odstavce budou v takovém případě k tíži prodávajícího, který  

je povinen tyto náklady na výzvu kupujícího uhradit.  

9. Bude-li naráz dodáno zboží na základě více vystavených objednávek, je prodávající 

povinen zboží zabalit odděleně podle jednotlivých objednávek a označit ho na obalu 

viditelně příslušným číslem objednávky. 

10. Prodávající je povinen zajistit, aby bylo veškeré zboží s výjimkou obuvi opatřeno 

etiketou, na níž bude uvedeno složení materiálu a symboly údržby v souladu s nornou 

ČSN EN ISO 3758. Etiketa musí být stálobarevná i po údržbě.  

Článek III 

Způsob objednávání a výměna zboží 

1. Zboží bude dodáváno na základě písemných objednávek kupujícího zasílaných  

na e-mailovou adresu prodávajícího praha10@tradetex.cz. V případě změny uvedené 

adresy se prodávající zavazuje změnu doručit kupujícímu do 3 pracovních dnů, 

bez nutnosti uzavírání dodatku ke smlouvě. 

2. Každou objednávku prodávající potvrdí na e-mailovou adresu pověřených pracovníků 

kupujícího dle čl. V nejpozději následující pracovní den od doručení objednávky 

prodávajícímu. 

3. Každá objednávka bude obsahovat druh zboží, požadovanou velikost, množství 

požadovaného zboží a lhůtu pro jeho dodání. 

4. V případech, kdy velikost zboží nebude odpovídat velikosti příslušného pracovníka 

kupujícího, zavazuje se prodávající takové zboží na žádost kupujícího vyměnit za stejné 

zboží jiné velikosti dle požadavku kupujícího. Výměna zboží proběhne do 25 pracovních 

dnů ode dne obdržení žádosti kupujícího, v místě dodání vyměňovaného zboží  

dle čl. II odst. 1, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

5. Prodávající bere na vědomí, že v rámci vystavené objednávky může být požadováno 

dodání i pouze jednoho kusu zboží. 

Článek IV 

Dodací lhůta  

1. Zboží bude dodáno do 10 týdnů od  potvrzení objednávky prodávajícím, nedohodnou-

li se smluvní strany jinak. 

2. Prodávající si vyhrazuje možnost prodloužit lhůtu(y) uvedenou(é) v tomto článku, 

a to přiměřeně okolnostem, na základě písemné a odůvodněné žádosti prodávajícího, 

ve které prodávající doloží, že objektivně nemůže pokračovat v plnění dle této smlouvy 

z důvodu neposkytnutí povinné a nezbytné součinnosti kupujícím, nebo z důvodu 

skutečností stojících na straně prodávajícího, které ani prodávající jednající s náležitou 

péčí nemohl předvídat a které sám nezpůsobil (včetně např. výpadku či zdržení 

v dodavatelsko-odběratelském řetězci, výpadku v pracovní síle prodávajícího z důvodu 

opatření uložených orgány veřejné moci, nikoli však v důsledku protiprávního jednání 

prodávajícího, zdržení v plnění jiných smluvních partnerů kupujícího, kterého se plnění 

dle této smlouvy dotýká a které nebylo způsobeno kupujícím). Žádost prodávajícího 

dle tohoto odstavce musí být kupujícímu doručena v dostatečném předstihu 

mailto:praha10@tradetex.cz


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-159-23                    

           

 

 

 

4 

před uplynutím lhůt(y) dle tohoto článku a musí obsahovat i návrh jejich prodloužení,  

ten však není pro kupujícího závazný.  

Článek V 

Pověření pracovníci 

1. Smluvní strany se dohodly, že do 3 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy  

si předají seznamy pověřených pracovníků (včetně jejich kontaktních údajů), kteří jsou 

oprávněni zejména k níže uvedeným činnostem: 

a) za kupujícího k vystavení objednávky nebo uplatnění reklamace, k odsouhlasení 

zboží dle čl. I odst. 4 a k přebírání dodávek zboží a uplatnění výměny zboží dle čl. III 

odst. 4;  

b) za prodávajícího k příjmu a potvrzení objednávky a k vyřízení výměny a reklamace 

zboží. 

2. V případě změny pověřeného pracovníka nebo kontaktních údajů se smluvní strany 

zavazují oznámení změny doručit druhé smluvní straně do 3 pracovních dnů, bez nutnosti 

uzavírání dodatku ke smlouvě. 

Článek VI 

Vlastnictví a nebezpečí škody 

Vlastnické právo a nebezpečí škody ke zboží přechází na kupujícího dnem podpisu dodacího 

listu. 

Článek VII 

Ceny a platební podmínky 

1. Cena jednotlivé dodávky zboží bude stanovena podle skutečného množství kupujícím 

převzatého zboží a příslušných jednotkových cen, které jsou obsaženy v příloze č. 1 této 

smlouvy.  

2. V cenách dle odstavce 1 tohoto článku jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího 

spojené s plněním podle této smlouvy (např. doprava zboží do dodacího místa, balné, 

náklady na provedení požadovaných nášivek či vyobrazení loga kupujícího).  

3. K cenám zboží bude účtována DPH v zákonné sazbě platné v den uskutečnění plnění. 

4. Cena převzatého zboží bude uhrazena na základě daňového dokladu, který prodávající 

vystaví nejdříve v den podpisu dodacího listu kupujícím. Prodávající vystaví na každou 

objednávku samostatný daňový doklad. 

5. Doklad k úhradě (fakturu) zašle prodávající elektronicky jako přílohu e-mailové zprávy 

na adresu faktury@cnb.cz ve formátu ISDOC. Pokud není možné vytvořit doklad 

ve formátu ISDOC, je možné zasílat jej ve formátu PDF. V jedné e-mailové zprávě smí 

být pouze jeden doklad k úhradě. Mimo vlastní doklad k úhradě může být přílohou  

e-mailové zprávy jedna až sedm příloh k dokladu ve formátech PDF, DOC, DOCX, XLS, 

XLSX. Přijaty budou i doklady k úhradě v jiném formátu, který bude v souladu 

s evropským standardem elektronické faktury. Nebude-li možné zaslat doklad k úhradě 

elektronicky, zašle jej prodávající v analogové formě na adresu: 

Česká národní banka 

sekce rozpočtu a účetnictví 

odbor účetnictví 

Na Příkopě 28 

mailto:faktury@cnb.cz


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-159-23                    

           

 

 

 

5 

115 03 Praha 1 

6. Doklad k úhradě bude obsahovat údaje podle § 435 občanského zákoníku a bankovní 

účet, na který má být placeno a který je uveden v záhlaví této smlouvy nebo který  

byl později aktualizován prodávajícím (dále jen „určený účet“). Daňový doklad bude 

nadto obsahovat náležitosti stanovené v zákoně o dani z přidané hodnoty. Nezbytnou 

náležitostí každého dokladu je také číslo této smlouvy (ve formátu ISDOC v poli ID  

ve skupině Contract References), nebo číslo objednávky (ve formátu ISDOC v poli 

External_Order_ID ve skupině OrderReference), jsou-li objednávky v rámci smlouvy 

vystavovány. Pokud doklad bude postrádat některou ze stanovených náležitostí nebo 

bude obsahovat chybné údaje, je kupující oprávněn jej vrátit prodávajícímu,  

a to až do lhůty splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného 

dokladu. 

7. V případě, že bude v dokladu k úhradě uveden jiný než určený účet, je pověřený 

pracovník prodávajícího povinen na základě výzvy kupujícího sdělit na e-mailovou 

adresu, ze které byla výzva odeslána, zda má být zaplaceno na bankovní účet uvedený 

v dokladu, nebo na určený účet. V tomto případě se doklad k úhradě nevrací s tím, 

že lhůta splatnosti začíná běžet až dnem doručení sdělení prodávajícího podle předchozí 

věty. 

8. Splatnost dokladu k úhradě je 14 dnů od doručení kupujícímu. Povinnost zaplatit  

je splněna odepsáním příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

9. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 1991 občanského zákoníku dohodly, 

že kupující je oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou pohledávku za prodávajícím, 

ať splatnou či nesplatnou, oproti jakékoli peněžité pohledávce prodávajícího 

za kupujícím, ať splatné či nesplatné. 

10. Prodávající je oprávněn navrhnout změnu cen zboží uvedených v odstavci 1 tohoto 

článku v návaznosti na vývoj vybraného indexu cen průmyslových výrobců, stejné 

období předchozího roku = 100, sloupec „Průměr od počátku roku“, konkrétně indexu 

CB 141 oděvy, kromě kožešinových výrobků, pro oděvy z textilu a indexu CB 152 obuv 

pro obuv z textilu či usně vyhlašovaného Českým statistickým úřadem. Ceny zboží 

mohou být zvýšeny maximálně o částku odpovídající inflaci cen dle výše uvedených 

indexů za předchozí kalendářní rok. Úprava cen bude provedena formou dodatku 

ke smlouvě. První úpravu cen může prodávající navrhnout nejdříve v roce 2024. 

11. Kupující si dále vyhrazuje možnost objednat postupem dle čl. III této smlouvy 

od prodávajícího i jiný typ zboží, než který je uveden v příloze č. 1 této smlouvy a který 

byl součástí nabídky podané prodávajícím v zadávacím řízení, tj. např. jiný typ (model) 

lehké pracovní obuvi, v případě  

a) kdy zboží uvedené v příloze č. 1 této smlouvy nebude vyhovovat konkrétnímu 

pracovníkovi či pracovníkům  kupujícího (např. nabízená obuv bude tlačit, nebude 

vyhovující žádná velikost daného OOPP nabízená prodávajícím), nebo  

b) že se daný typ OOPP přestane v průběhu plnění smlouvy vyrábět či již nebude 

pro trh v České republice jinak k dispozici.  

12. V případech dle písm. a) nebo b) uvedených v předchozím odstavci bude kupujícím 

objednán a prodávajícím dodán, a to i opakovaně, jiný typ zboží minimálně stejných  

či lepších parametrů, než těch uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. V případě nutnosti 

úpravy přílohy č. 1 této smlouvy (např. v důsledku záměny původně nabízeného zboží 

za jeho nástupnický model) bude uzavřen dodatek k této smlouvě.  



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-159-23                    

           

 

 

 

6 

13. Jednotková cena OOPP objednávaného postupem a za podmínek dle odstavců  

11 a 12 tohoto článku smlouvy bude vždy buďto shodná s cenou uvedenou v příloze  

č. 1 této smlouvy, případně může být i vyšší, nikoliv však přesahující 120 % původně 

stanovené jednotkové ceny.  

Článek VIII 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

1. Na dodané zboží poskytuje prodávající záruku v délce 24 měsíců od data předání 

a převzetí zboží na základě dodacího listu. 

2. Případné reklamace vad zjištěných v záruční době uplatňují a vyřizují pověření 

pracovníci smluvních stran uvedení v čl. V elektronicky, a to na e-mailovou adresu 

prodávajícího uvedenou v čl. III odst. 1. V případě reklamace zboží je prodávající 

povinen dodat zboží bezvadné, a to buď opravené ve lhůtě do 30 dnů, nebo zboží nové 

ve lhůtě dle čl. IV. Lhůty pro dodání zboží dle tohoto odstavce se počítají od doručení 

oprávněně reklamovaného zboží. Opravené či nové zboží bude dodáno do místa 

reklamace. Způsob dodání je na vůli prodávajícího. 

3. Při reklamaci je kupující povinen zaslat prodávajícímu vadné zboží, kopii dodacího listu 

reklamovaného zboží a laický popis závad a způsob odstranění vady (oprava, nebo 

dodání nové bezvadné věci).  

4. Záruka se vztahuje na všechny vady zboží s výjimkou vad, které jsou způsobeny 

mechanickým poškozením, opotřebením či nedodržováním pokynů výrobce. 

Článek IX 

Součinnost smluvních stran  

1. Kupující umožní vjezd vozidel prodávajícího do suterénu č. 1 v sídle kupujícího z ulice 

Senovážná 3. Prodávající bere na vědomí, že vjezd do garáží je omezen maximálními 

provozními rozměry: šířkou 2 680 mm, výškou 2 650 mm a sklonem komunikace 13 %. 

Do garáží je zakázán vjezd vozidlům s pohonem na LPG. 

2. Podmínky vjezdu vozidel a pohybu pracovníků prodávajícího v prostorách sídla 

kupujícího dle odstavce 1 tohoto článku jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. 

Prodávající se zavazuje zajistit, že pracovníci, kteří se budou podílet na plnění této 

smlouvy, budou bezpečnostní požadavky kupujícího dodržovat. 

3. Bližší obsah objednávek a daňových dokladů v části označování jednotlivých položek 

zboží bude dohodnut pověřenými pracovníky obou smluvních stran po podpisu smlouvy. 

Článek X 

Povinnosti prodávajícího 

1. Prodávající se zavazuje, že v souvislosti s plněním této smlouvy: 

a) zajistí legální zaměstnávání osob a férové a důstojné pracovní podmínky pro všechny 

pracovníky podílející se na plnění této smlouvy. Férovými a důstojnými pracovními 

podmínkami se přitom rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň 

minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Prodávající 

je povinen zajistit splnění požadavků dle tohoto ustanovení i u svých poddodavatelů; 

b) zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům, kdy 

za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených 

faktur za plnění poskytnutá prodávajícímu v souvislosti s touto smlouvou, a to 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-159-23                    

           

 

 

 

7 

nejpozději do 14 dnů od obdržení platby ze strany kupujícího (pokud již splatnost 

poddodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Kupující je oprávněn požadovat 

předložení dokladů o provedených platbách poddodavatelům. 

2. Prodávající potvrzuje, že ke dni účinnosti této smlouvy on ani jeho poddodavatelé 

nenaplňují definiční znaky subjektů uvedených v čl. 5k nařízení Rady (EU) 2022/576 

ze dne 8 dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (dále také jako 

„nařízení č. 2022/576“), nebo subjektů uvedených v čl. 1h rozhodnutí Rady (SZBP) 

2022/578 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění rozhodnutí 2014/512/SZBP 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 

na Ukrajině (dále jen „rozhodnutí 2022/578“), kterým je zakázáno zadat či plnit jakoukoli 

veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu ve smyslu v tomto ustanovení uvedeného 

nařízení či rozhodnutí. Subjekty naplňující definiční znaky subjektů uvedených  

v čl. 5k nařízení č. 2022/576 nebo subjektů uvedených v čl. 1h rozhodnutí 2022/578 

budou dále označovány jako „určené subjekty“. 

3. Prodávající dále potvrzuje, že ke dni účinnosti této smlouvy není osobou uvedenou 

v příloze I nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení 

č. 269/2014“) nebo v příloze I nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 6. března 2014 

o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem 

k situaci na Ukrajině, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 208/2014“)  

nebo v příloze I nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 

opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, ve znění 

jeho změn (dále také jako „nařízení č. 765/2006“) nebo v příloze rozhodnutí Rady 

2014/145/SZBP ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 

narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, 

ve znění jeho změn (dále také jako „rozhodnutí 2014/145/SZBP“). Osoba uvedená 

v příloze I nařízení č. 269/2014 nebo v příloze I nařízení č. 208/2014 nebo  

v příloze I nařízení č. 765/2006 nebo v příloze rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP bude 

dále označována jako „určená osoba“.  

4. Prodávající se současně zavazuje, že určeným osobám dle předchozího odstavce  

(není-li jí sám) nebo v jejich prospěch nezpřístupní žádné finanční prostředky ani 

hospodářské zdroje získané v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani 

nepřímo. 

5. Prodávající dále potvrzuje, že plnění jím poskytované dle této smlouvy neporušuje 

žádným způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány Evropské 

unie [tj. zejména zákazy dovozu výrobků ze železa a oceli ve smyslu nařízení Rady (EU) 

č. 2022/428 ze dne 15. března 2022, kterým se mění „základní“ nařízení (EU) 

č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 

situaci na Ukrajině, nebo nařízení Rady (EU) č. 2022/355 ze dne 2. března 2022, kterým 

se mění „základní“ nařízení (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vzhledem 

k situaci v Bělorusku apod.]. Kupující je oprávněn při porušení této povinnosti 

prodávajícího plnění nepřevzít v jakékoliv jeho části. 

6. V případě, že by v průběhu účinnosti této smlouvy prodávající nebo jeho jakýkoliv 

poddodavatel naplnili definiční znaky určeného subjektu nebo se prodávající stal určenou 

osobou, je prodávající povinen o takové skutečnosti kupujícího bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do 2 pracovních dnů od nastání takové skutečnosti, písemně informovat.  



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-159-23                    

           

 

 

 

8 

7. Dojde-li za dobu účinnosti této smlouvy ke změnám v kterémkoliv z výše uvedených 

nařízení Rady (EU) či rozhodnutí Rady nebo k přijetí jakékoliv jiné nové legislativy tak, 

že bude nezbytné dát tuto smlouvu s nařízením Rady (EU), rozhodnutím Rady nebo jinou 

novou legislativou do souladu, zavazují se smluvní strany uzavřít písemný dodatek k této 

smlouvě, jehož předmětem bude úprava či doplnění práv a povinností smluvních stran 

v rámci této smlouvy (sankční mechanismy či nové možnosti ukončení smlouvy z toho 

nevyjímaje), a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 pracovních dnů poté, 

co změny nařízení Rady (EU), rozhodnutí Rady či jiná nová legislativa nabydou 

platnosti, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

8. Vznikne-li kupujícímu v souvislosti s nepravdivým prohlášením nebo  porušením 

povinností prodávajícího dle odst. 2 až odst. 7 tohoto článku jakákoliv škoda,  

je prodávající tuto škodu kupujícímu povinen v plné výši nahradit. 

Článek XI 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. V případě prodlení prodávajícího s předložením zboží k odsouhlasení ve lhůtách  

dle čl. I odst. 4 je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši  100 Kč za každý 

započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího ve lhůtě stanovené pro výměnu zboží  

dle čl. III odst. 4 je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 

započatý pracovní den prodlení. 

3. V případě prodlení prodávajícího ve lhůtě stanovené v čl. IV je kupující oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení. 

4. V případě prodlení prodávajícího ve lhůtách stanovených v objednávkách vystavených 

za účelem dodání zboží pro nové pracovníky kupujícího, přičemž tato informace bude 

na příslušné objednávce výslovně uvedena, je kupující oprávněn požadovat smluvní 

pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý den prodlení. 

5. V případě prodlení prodávajícího ve lhůtě vyřízení reklamace zboží dle čl. VIII odst. 2  

je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý započatý den 

prodlení. 

6. V případě opakujícího se dodání vadného zboží je kupující oprávněn požadovat smluvní 

pokutu ve výši 5 000 Kč za druhý a každý další případ takto dodaného zboží. 

7. V případě porušení kterékoliv povinnosti prodávajícího podle čl. X odst. 1 této smlouvy 

je objednatel oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 500 Kč, 

a to za každý zjištěný případ takového porušení. 

8. V případě, že se ukáže tvrzení prodávajícího uvedené v čl. X odst. 2, odst. 3 a odst. 5 této 

smlouvy jako nepravdivé nebo poruší-li prodávající závazek stanovený  

v čl. X odst. 4 této smlouvy, vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 100 000 

Kč za každé jednotlivé nepravdivé tvrzení prodávajícího či za každé porušení závazku 

prodávajícího. 

9. V případě prodlení prodávajícího v kterékoliv lhůtě dle čl. X odst. 6 a odst. 7 této 

smlouvy je objednatel oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč 

za každý započatý pracovní den prodlení. 

10. V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu je prodávající oprávněn 

požadovat úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-159-23                    

           

 

 

 

9 

11. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 14 dnů od doručení platebního dokladu 

povinné smluvní straně. 

12. Smluvní pokutou není dotčeno právo na náhradu škody. 

Článek XII 

Doba trvání smlouvy, výpověď a odstoupení od smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran písemnou výpovědí doručenou 

druhé straně. Výpovědní doba činí šest měsíců a začíná běžet prvním dnem kalendářního 

měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3. Kupující je dále oprávněn vypovědět tuto smlouvu, a to i v její jakékoliv části, 

bez výpovědní doby v případě, kdy na základě písemné informace od prodávajícího  

či z vlastní iniciativy shledá, že prodávající nebo jeho kterýkoliv poddodavatel naplnili 

definiční znaky určeného subjektu nebo prodávající se stane určenou osobou  

nebo prodávající neuzavře dodatek ke smlouvě ve smyslu čl. X odst. 7 této smlouvy  

nebo prodávající poruší povinnost nezpřístupnit jakékoliv určené osobě (není-li jí sám) 

nebo v její prospěch žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje získané  

v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani nepřímo, nebo povinnost dodat  

či poskytnout plnění, které neporušuje žádným způsobem jakékoliv platné právní 

předpisy vydané zejména orgány Evropské unie. Tato výpověď je účinná dnem jejího 

doručení prodávajícímu. 

4. Poruší-li kterákoliv strana podstatným způsobem závazky vyplývající z této smlouvy,  

má druhá strana právo odstoupit od smlouvy, a to i v části, prostřednictvím písemného 

odstoupení.  

5. Za podstatné porušení smlouvy strany považují zejména tyto případy:  

a)    prodávající bude v prodlení ve lhůtě uvedené v čl. IV delším než 30 dnů; 

b)    prodávající poruší závazek dle čl. I odst. 3 nebo čl. IX odst. 2 této smlouvy; 

c)    kupující nepředá prodávajícímu podklady a logo dle čl. I odst. 2 do 30 dnů 

od uzavření této smlouvy; 

d)    kupující bude v prodlení s úhradou jakéhokoli oprávněně vystaveného daňového 

dokladu prodávajícího ve lhůtě delší 30 dnů. 

6. Smluvní strany se dohodly, že je kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy kdykoliv 

v průběhu insolvenčního řízení zahájeného na majetek prodávajícího. 

7. Kupující je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, a to i v její jakékoliv části, 

v případě, kdy na základě písemné informace od prodávajícího či z vlastní iniciativy 

shledá, že prodávající nebo jeho kterýkoliv poddodavatel naplnili definiční znaky 

určeného subjektu nebo prodávající se stane určenou osobou nebo prodávající neuzavře 

dodatek ke smlouvě ve smyslu čl. X odst. 7 této smlouvy nebo prodávající poruší 

povinnost nezpřístupnit jakékoliv určené osobě (není-li jí sám) nebo v její prospěch žádné 

finanční prostředky ani hospodářské zdroje získané v souvislosti s plněním dle této 

smlouvy, a to přímo ani nepřímo, nebo povinnost dodat či poskytnout plnění, které 

neporušuje žádným způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány 

Evropské unie. 

8. Odstoupení od smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-159-23                    

           

 

 

 

10 

Článek XIII 

Uveřejnění smlouvy a skutečně uhrazené ceny 

1. Prodávající si je vědom zákonné povinnosti kupujícího uveřejnit na svém profilu tuto 

smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny 

za plnění této smlouvy.  

2. Profilem kupujícího je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého kupující,  

jako veřejný zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“), uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám 

způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, přičemž profilem 

kupujícího v době uzavření této smlouvy je https://ezak.cnb.cz/.  

3. Povinnost uveřejňování dle tohoto článku je kupujícímu uložena § 219 ZZVZ. 

4.  Uveřejňování bude prováděno dle ZZVZ a příslušného prováděcího předpisu k ZZVZ. 

Článek XIV 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

2. Smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran,  

není-li ve smlouvě uvedeno jinak. Dodatek v elektronické podobě se považuje za řádně 

podepsaný kupujícím/objednatelem, je-li podepsán kvalifikovanými elektronickými 

podpisy. 

3. Závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména 

občanským zákoníkem. 

4. Spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny především dohodou smluvních stran. 

Nebude-li možné dosáhnout dohody, bude spor řešen před místně a věcně příslušným 

soudem České republiky, a to výlučně podle českého práva. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami vztahující se k této smlouvě bude probíhat 

v českém nebo slovenském jazyce, nebude-li pověřenými osobami smluvních stran 

v konkrétním případě dohodnuto jinak. 

6. Odpověď stran této smlouvy podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo 

odchylkou není přijetím nabídky, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

7. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 1765 a § 1766 občanského zákoníku 

na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou, čímž se ruší nárok prodávajícího  

na jednání podle § 1765 odst. 1 občanského zákoníku. Prodávající tímto přebírá 

nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

8. Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy mohou být postoupeny pouze po předchozím 

písemném souhlasu druhé smluvní strany.  

9. Ukončením smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků 

z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, 

závazku mlčenlivosti ani další ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 

i po zániku účinnosti smlouvy.  

10. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

vyhotovení smlouvy opatřené elektronickými podpisy. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-159-23                    

           

 

 

 

11 

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Cenová tabulka včetně technické specifikace zboží 

  Příloha č. 2 – Bezpečnostní požadavky kupujícího  

  Příloha č. 3 – Vzorové plnění  

 

 

V Praze dne .............................   V ………… dne ........................ 

 

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

 

 

 

........................................    ........................................ 

Ing. Zdeněk Virius     Ing. Karel Kratochvíl  

ředitel sekce správní      jednatel společnosti 

 

 

 

........................................ 

Mgr. Adriana Králová 

ředitelka odboru obchodního 

 

 

 



Příloha č. 1

Pol.č. Druh OOPP Specifikace OOPP, norma

Modelový 

počet 

jednotek *) 

za 4 roky **)

Vzorové 

plnění
Ilustrativní vyobrazení OOPP 

Cena za 

jednotku v 

Kč bez DPH

Cena za 

modelový počet 

jednotek za 4 

roky v Kč bez 

DPH

1 Kalhoty dlouhé unisexové

  materiál: 60-65 % bavlna, 35-40 

% PES, gramáž: 180-200 g/m2, 

kalhoty se sníženým pasem, pásek 

s pruženkou a tkanicí, boční 

nakládané kapsy, bez rozparku, 

barva černá / černá s bílým 

proužkem

605 ANO 354,00 214 170,00

2 Kalhoty dlouhé dámské bílé

  materiál: 100 % bavlna, vazba 

keprová, gramáž: 165-175 g/m2, 

do pásku s pruženkou a sedlem v 

zadním díle, boční zapínání na 

knoflíky, boční všité kapsy se 

šikmými vstupy, barva bílá

29 NE 324,30 9 404,70

3 Kalhoty 3/4 dámské černé

materiál: 90-95 % bavlna, 5-10 % 

lykra, gramáž: 240-250 g/m2, v 

pase na širokou gumu, pružný 

neprůhledný materiál, vyšší zadní 

sed, pro snadnější pohyb nohavice 

zakončeny rozparky, barva černá

90 ANO 377,80 34 002,00

4 Kalhoty dlouhé dámské černé

materiál: 90-95 % bavlna, 5-10 % 

lykra, gramáž: 240-250 g/m2, v 

pase na širokou gumu, pružný 

neprůhledný materiál, vyšší zadní 

sed, barva černá

25 NE 355,40 8 885,00

5 Kalhoty 3/4 dámské bílé

  materiál: 100 % bavlna, vazba 

keprová, gramáž: 165-175 g/m2, 

do pásku s pruženkou a sedlem v 

zadním díle, boční zapínání na 

knoflíky, boční všité kapsy se 

šikmými vstupy, zakončení nohavic 

rozparkem, barva bílá

29 NE 329,70 9 561,30

6 Tričko krátký rukáv unisexové

materiál: bavlna 100 %, gramáž: 

180-200 g/m2, půlkulatý průkrčník, 

všechny švy zdvojeny, zpevňující 

ramenní páska, barva bílá

874 ANO 76,90 67 210,60

7
Tričko dlouhý rukáv 

unisexové

materiál: bavlna 100 %, gramáž: 

180 - 200 g/m2, půlkulatý 

průkrčník, všechny švy zdvojeny, 

zpevňující ramenní páska, barva 

bílá

70 NE 157,50 11 025,00

8
Tričko s límečkem a krátkým 

rukávem dámské

materiál: bavlna 100 %, gramáž: 

180-200 g/m2, u krku rozhalenka 

na knoflíčky - max 3 knoflíky, 

barva bílá

180 ANO 166,60 29 988,00

9
Tričko s límečkem a krátkým 

rukávem - unisexové

materiál: bavlna 100 %, gramáž: 

180-200 g/m2, u krku rozhalenka 

na knoflíky, barva tmavě modrá

180 NE 163,80 29 484,00

OOPP 

CENOVÁ TABULKA

Dodávky osobních ochranných pracovních prostředků pro ČNB (gastroprovoz) II.

Stránka 1 z 4



10
Tričko prodloužené s krátkým 

rukávem dámské

materiál: bavlna Pique 100 %, 

gramáž: 210-220 g/m2, mírně 

projmutý - princesový střih, 

rozparky na bocích, na přední 

dolní časti 2 našité kapsy, barva 

červená

96 NE 581,00 55 776,00

11 Halena dámská 

matriál: bavlna 100 %, barevné 

doplňky PES /kapsy, lem výstřihu, 

rukávy atd. /, gramáž: 155-165 

g/m2, výstřih do tvaru V s 

barevným lemem, rukávy kimono s 

barevným lemem, 2 boční barevně 

členěné kapsy, základní barva 

bílá v kombinaci s barevnýmí 

doplňky v lososové barvě.

360 NE 286,40 103 104,00

12 Blůza kuchařská pánská

materiál: bavlna 100 %, keprová 

vazba, gramáž: 160-170 g/m2, 

krátký rukáv, propínací na knoflíky, 

nakládané boční kapsy, zadní díl 

se středovým švem, barva bílá

172 NE 267,60 46 027,20

13 Blůza kuchařská dámská

materiál: bavlna 100 %, keprová 

vazba, gramáž: 160-170 g/m2, 

krátký rukáv, propínací na knoflíky, 

nakládané boční kapsy, zadní díl 

se středovým švem, barva bílá

180 NE 268,90 48 402,00

14 Halena kuchařská unisexová

materiál: bavlna, plátno, gramáž: 

140-150 g/m2, přes hlavu se 

špičatým výstřihem, krátký kimono 

rukáv, zadní díl se středovým 

švem, barva bílá

78 NE 208,70 16 278,60

15
Blůza kuchařská pánská 

(rondon) dlouhý rukáv 

materiál: bavlna 100 %, gramáž: 

195-210 g/m2, dvouřadý, zapínání 

na bílé knoflíky, rukáv zakončený 

manžetou, barva středně až 

tmavě modrá, přední kraj a 

stojáček lemovaný bílou barvou

58 NE 696,20 40 379,60

16
Blůza kuchařská pánská 

(rondon) krátký rukáv 

materiál: 100 % bavlna, gramáž: 

195-210 g/m2, dvouřadý, zapínání 

na bílé knoflíky, barva středně až 

tmavě modrá, přední kraj a 

stojáček lemovaný bílou barvou

118 ANO 504,10 59 483,80

17
Blůza kuchařská dámská 

(rondon) dlouhý rukáv

materiál: 100 % bavlna, gramáž: 

195-210 g/m2, dvouřadý, přední i 

zadní díl členěný princesovým 

stříhem, zapínání na bílé knoflíky, 

rukáv zakončený manžetou, barva 

středně až tmavě modrá, přední 

kraj a stojáček lemovaný bílou 

barvou

86 NE 555,50 47 773,00

18
Blůza kuchařská dámská 

(rondon) krátký rukáv

materiál: 100 % bavlna, gramáž: 

195-210 g/m2, dvouřadý, přední i 

zadní díl členěný princesovým 

stříhem, zapínání na bílé knoflíky, 

barva středně až tmavě modrá, 

přední kraj a stojáček lemovaný 

bílou barvou

172 ANO 528,70 90 936,40

19
Slavnostní kuchařský rondon 

pánský krátký rukáv 

materiál: 65 % bavlna, 35 % 

polyester, postranní větrání a 

skryté zapínání na druky, barva 

bílá s modrým stojáčkem, modré 

konce rukávů, šedé lemování 

kolem stojáčku a rukávů, s 

výšivkou loga kupujícího, jména 

zaměstnance a pozice

118 ANO 706,00 83 308,00

Stránka 2 z 4



20
Slavnostní kuchařské kalhoty 

pánské

  materiál: 95-98 % bavlna, 2-5 % 

elastan, kalhoty se sníženým 

pasem, pásek s pruženkou a 

tkanicí, boční nakládané kapsy, na 

pravé straně kapsa na pinzetu, 

barva černá s šedým proužkem

58 NE 707,40 41 029,20

21
Slavnostní kuchařský rondon 

dámský krátký rukáv 

materiál: 65 % bavlna, 35 % 

polyester, postranní větrání a 

skryté zapínání na druky, barva 

bílá s modrým stojáčkem, modré 

konce rukávů, šedé lemování 

kolem stojáčku a rukávů, s 

výšivkou loga kupujícího, jména 

zaměstnance a pozice

172 ANO 712,30 122 515,60

22
Slavnostní kuchařské kalhoty 

dámské

  materiál: 95-98 % bavlna, 2-5 % 

elastan, kalhoty se sníženým 

pasem, pásek s pruženkou a 

tkanicí, boční nakládané kapsy, na 

pravé straně kapsa na pinzetu, 

barva černá s šedým proužkem

86 NE 707,40 60 836,40

23
Kuchařský šátek na hlavu - 

unisexový

materiál: 93-97 % polyester, 3-7 

% bavlna, barva bílá, černá
370 NE 112,00 41 440,00

24 Plášť krátký rukáv dámský

 materiál: 100 % bavlna, vazba 

keprová, gramáž: 165-175 g/m2, 

propínácí na knoflíky, s fazónkou, 

nakládané boční kapsy, zadní díl 

se švem, barva bílá

14 NE 325,70 4 559,80

25 Plášť bez rukávů dámský 

 materiál: bavlna 100 %, vazba 

keprová, gramáž: 165-175 g/m2, 

propínácí na knoflíky, s fazónkou, 

nakládané boční kapsy, zadní díl 

se švem, barva bílá

14 NE 313,90 4 394,60

26
Obuv pracovní lehká 

dámská/pánská (typ Crocs)

musí splňovat ČSN EN ISO 20347 

OB a SRC, Work Bistro - dřeváky 

typu Crocs, určené pro práci v 

gastronomii s protiskluzově 

upravenou podrážkou a 

ortopedickým tvarováním stélky, s 

páskem pro fixaci paty s možností 

překlopení přes nárt. Obuv musí 

být určena k celodennímu nošení a 

do mokrého prostředí. Materiál 

celé obuvi vč. stélky z PVC, např.  

Croslite, s možností snadné údržby 

pomocí mýdla a vody, barva černá 

a bílá

120 ANO 984,00 118 080,00

27
Obuv pracovní lehká pánská, 

uzavřená

musí splňovat ISO 20347 (O1), 

celokožená, svršek z přírodní 

usně, podšívka z textilního 

materiálu, gumová protiskluzová 

podešev, zavazovací na tkaničky, 

absorpce energie v patní části, 

barva bílá nebo černá; zadavatel 

upozorňuje, že uvedenou 

certifikaci nesplňuje obuv 

PRESTIGE

10 ANO 1414,30 14 143,00

Stránka 3 z 4



28
Obuv pracovní lehká dámská 

(typ dřevák)

musí splňovat ČSN EN ISO 20347 

OB a SRC, nazouvák typu dřevák 

pro gastro zařízení, prodyšná, s 

plnou nebo perforovanou špičkou, 

otevřená, nastavitelný pásek na 

patě, odlehčená, podešev Extrém 

(výborné protiskluzové vlastnosti), 

absorbující nárazy, bandážovaná 

stélka, měkčený klínek pro 

pohodlnější chůzi, voduodpuzující 

a antistatická povrchová úprava, 

svrchový materiál kůže nebo 

mikrovlákno

120 ANO 623,50 74 820,00

29 67 371,70 24 903,90

30 3 340,60 1 021,80

31 10 396,70 3 967,00

32 3 373,20 1 119,60

33 3 346,20 1 038,60

34 370 104,40 38 628,00

35 30 205,80 6 174,00

36 76 170,50 12 958,00

37 76 170,50 12 958,00

38 40 610,10 24 404,00

39 40 301,60 12 064,00

40 20 281,00 5 620,00

41 20 282,30 5 646,00

42 10 219,20 2 192,00

43 6 731,10 4 386,60

44 10 529,30 5 293,00

45 10 583,30 5 833,00

46 20 555,20 11 104,00

47 10 736,90 7 369,00

48 6 742,80 4 456,80

49 20 743,50 14 870,00

50 10 742,80 7 428,00

51 40 112,00 4 480,00

52 1 342,00 342,00

53 1 329,60 329,60

1 705 604,70

Kalhoty dlouhé unisexové

*) Jednotkou u párových OOPP (např. obuv) je pár, jednotkou u nepárových OOPP (např. kalhoty, tričko) je kus.

       Celková nabídková cena v Kč bez DPH

Kalhoty dlouhé dámské černé

Blůza kuchařská dámská

Halena kuchařská unisexová

Blůza kuchařská pánská  (rondon) dlouhý rukáv 

Blůza kuchařská pánská (rondon) krátký rukáv 

Plášť krátký rukáv dámský

Kalhoty 3/4 dámské černé

Tričko krátký rukáv unisexové

Kalhoty dlouhé dámské bílé

            Ceny nadměrných velikostí (tj. od velikosti 3XL a 62) ***)

Veškerá vyobrazení požadovaných OOPP jsou pouze ilustrativní. Obsahuje-li popis daného druhu OOPP např. označení konkrétního výrobku 

určitého výrobce, obchodní značku apod., umožňuje zadavatel použití a dodání i jiného, kvalitativně obdobného výrobku, který splní veškeré 

požadované vlastnosti a požadavky zadavatele. 

Kalhoty 3/4 dámské bélé

Tričko dlouhý rukáv unisexové

**) Předpokládaný počet jednotek (párů či kusů) za 4 roky je uveden pouze za účelem porovnání nabídek a vychází z předpokládaného čerpání zadavatelem 

za období 48 měsíců. Zadavatel si vyhrazuje právo uvedené množství přečerpat nebo nedočerpat dle svých reálných potřeb, skutečné počty se tak mohou 

od předpokládaného počtu lišit.

Tričko s límečkem a krátkým rukávem dámské

Tričko s límečkem a krátkým rukávem - unisexové

Tričko prodloužené s krátkým rukávem dámské

Halena dámská 

Blůza kuchařská pánská

Plášť bez rukávů dámský 

Blůza kuchařská dámská (rondon) dlouhý rukáv

Blůza kuchařská dámská (rondon) krátký rukáv

Slavnostní kuchařský rondon pánský krátký rukáv 

Slavnostní kuchařský rondon dámský krátký rukáv 

Slavnostní kuchařské kalhoty dámské

Kuchařský šátek na hlavu - unisexový

Slavnostní kuchařské kalhoty pánské

Stránka 4 z 4



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-159-23                    

           

 

 

 

12 

Příloha č. 2 

Bezpečnostní požadavky kupujícího 

 

1. Prodávající odpovídá za to, že do objektů kupujícího (dále jen „ČNB“) budou vstupovat 

nebo vjíždět pouze ti jeho pracovníci, kteří jsou jmenovitě uvedeni v písemném seznamu 

schváleném ČNB (dále jen „seznam“). Tato povinnost se vztahuje i na posádky vozidel 

prodávajícího vjíždějících do garáží ČNB za účelem složení a naložení nákladu. Seznam 

prodávající předloží ČNB nejpozději den před zahájením plnění.  

2. Seznam bude obsahovat tyto položky: jméno, příjmení a číslo průkazu totožnosti každého 

z pracovníků prodávajícího. Prodávající se zavazuje zajistit, aby všichni jeho pracovníci 

uvedení v seznamu byli ještě před předložením seznamu ČNB proškoleni o podmínkách 

zpracování osobních údajů a o právech subjektů údajů ve smyslu obecného nařízení 

o ochraně osobních údajů – Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“). 

Prodávající se zejména zavazuje, že všichni jeho pracovníci uvedení v seznamu budou 

nejpozději do okamžiku předložení seznamu ČNB poučeni:  

a) o tom, že prodávající předá jejich osobní údaje v rozsahu: jméno, příjmení a číslo 

průkazu totožnosti České národní bance, sídlem Na Příkopě 28, Praha 1 v rámci plnění 

této smlouvy, a to za účelem ochrany práv a oprávněných zájmů ČNB (zajištění 

evidence osob vstupujících do budovy ČNB z důvodu ochrany majetku a osob 

a správy přístupového systému ČNB);  

b) o veškerých právech subjektu údajů, která mohou uplatnit vůči prodávajícímu a ČNB, 

zejména o právu na přístup k osobním údajům, které jsou o nich zpracovávány, právu 

na námitku proti zpracování osobních údajů, právu požadovat nápravu situace, která  

je v rozporu s právními předpisy, a to zejména formou zastavení nakládání s osobními 

údaji, jejich opravou, doplněním či odstraněním, jakož i o právu podat stížnost 

k Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

3. Za poučení svých pracovníků ponese prodávající vůči ČNB následně odpovědnost. 

V případě nesplnění povinnosti podle bodu 2. nahradí prodávající újmu, která v souvislosti 

s uvedeným ČNB vznikne, a to včetně případné nemajetkové újmy vzniklé poškozením 

dobrého jména a dobré pověsti, újmy vzniklé v důsledku postihu pravomocně uloženého 

ČNB správním nebo jiným k tomu oprávněným orgánem veřejné moci a újmy vzniklé 

ČNB v důsledku úspěšného uplatnění práv pracovníků prodávajícího vůči ČNB. 

4. Požadavky na případné doplňky a změny schváleného seznamu je nutno neprodleně 

oznámit ČNB. Případné doplňky a změny seznamu podléhají schválení ČNB. Osoby 

neschválené ČNB nemohou vstupovat do objektů ČNB, přičemž ČNB si vyhrazuje právo 

neuvádět důvody jejich neschválení. 

5. Při příchodu do objektů ČNB pracovníci prodávajícího sdělí důvod vstupu, prokáží  

se osobním dokladem a podrobí se bezpečnostní kontrole. Osoby, které nejsou uvedeny 

v seznamu, nebudou do objektů ČNB vpuštěny.  

6. Registrační značku vozidla a typ vozidla musí prodávající v případě požadavku 

na zajištění vjezdu do objektu ČNB oznámit nejméně jeden pracovní den předem. 

7. Schválení pracovníci prodávajícího musí dbát pokynů bankovních policistů, které  

se týkají režimu vstupu, pohybu a vjezdu do objektu ČNB. Pracovníci prodávajícího 

budou do prostor ČNB vstupovat a v těchto prostorách se pohybovat v režimu návštěv,  

to znamená vždy pouze v doprovodu zaměstnance ČNB nebo zaměstnance referátu 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-159-23                    

           

 

 

 

13 

bankovní policie ČNB.  

8. V případě mimořádné události se pracovníci prodávajícího musí řídit pokyny bankovních 

policistů nebo dozorujícího zaměstnance ČNB, a dále instrukcemi vyhlašovanými 

vnitřním rozhlasem ČNB. 

9. Pracovníci prodávajícího nesmí vnášet do prostor ČNB nebezpečné předměty, jako jsou 

střelné zbraně, výbušniny apod. O tom, co je či není nebezpečný předmět, rozhodují 

bankovní policisté v souladu s vnitřními předpisy ČNB. 

10. ČNB si vyhrazuje právo nevpustit do objektů ČNB pracovníka prodávajícího, který  

je zjevně pod vlivem alkoholu, drog nebo jiné omamné látky. 

11. Bez písemného povolení ČNB je zakázáno fotografování a pořizování videozáznamů 

z interiéru objektů ČNB. 

12. Ve všech prostorech objektů ČNB je přísný zákaz kouření a používání otevřeného ohně. 

Dále se pracovníci prodávajícího musí zdržet poškozování či odcizování majetku ČNB, 

a dále i jakéhokoli nevhodného chování vůči zaměstnancům a návštěvníkům ČNB. 

 

  


		2023-08-03T11:42:51+0200
	Ing. Karel Kratochvíl


		2023-08-03T16:43:05+0200


		2023-08-03T16:49:37+0200




